
REPÚBLICA ARGENTINA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO

2018 -  "AÑO DEL CENTENARIO DE LA 
REFORMA UNIVERSITARIA”

VISTO:
El Expediente CUDAP: EXP-UNC: 0039615/2018, en el que se ha dictado, ad 

referéndum de este Cuerpo, la Resolución Decanal N°1342/2018;

Y CONSIDERANDO:

Los fundamentos expuestos en la resolución de que se trata; 

Que puesta a consideración, fue aprobada por unanimidad;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

Art. 1°.- Aprobar la Resolución Decanal N°1342/2018, dictada ad referéndum de este 
Cuerpo y, en consecuencia, disponer: 1) Afectar al siguiente personal docente para el 
dictado de TALLER DE JURISPRUDENCIA I (2o Semestre 2018) en la Facultad de 
Derecho, funciones que cumplirán en el corriente año lectivo y en forma interina hasta 
el 31 de Marzo de 2019 como carga anexa a su actual situación de revista, - Ab. 
MARCELO SAYAVEDRA Leg. 16383 - Ab. CARLOS M. REYNA Leg. 23328; - Ab. 
PATRICIA ALDERETE, Leg. 28872 - Ab. HORACIO I. CABANILLAS, Leg. 44887 - 
Ab. STELLA M. COMA Y, Leg. 31111 - Ab. ALEXANDRA HINTZ, Leg. 36654 - Ab. 
JORGE A. GONZALEZ, Leg. 38853; - Ab. SIL VINA M. ALVAREZ, Leg. 41537, - 
Ab. KIN ISIDRO TORÉS VIZCARRA, Leg. 43001; - Ab. INGRID CARLETTO, Leg. 
35264 - Ab. VILMA LUNA, Leg. 31161 - Ab. CAROLINA ARRIOLA, Leg. 41358 - 
Ab. JUAN PABLO DIAZ, Leg. 26508 - Ab. JUAN MANUEL DELGADO, Leg. 37341
- Ab. CARMEN GIGENA, Leg. 39863, - Ab. FRANCISCO CAVARRA, Leg. 49866, 2 
GRUPOS - Ab, GUSTAVO RAMOS (h), Leg. 48813 - Ab. VICTORIA 
MONTEOLIVA, Leg. 26916 - Ab. GASTON STORERO, Leg. 46393 - Dra BEATRIZ 
JUNYENT BAS , Leg. 25037 - Ab. ETELVINA, MAGRIS, Leg. 34443 - Ab. 
RONALD A. MARMISSOLLE, Leg. 42747. 2) Afectar al siguiente personal docente 
para el dictado de TALLER DE JURISPRUDENCIA II (2o Semestre 2018) en la 
Facultad de Derecho, funciones que cumplirán en el corriente año lectivo y en forma 
interina hasta el 31 de Marzo de 2019 como carga anexa a su actual situación de revista.
- Ab. ANGEL IGNACIO CARRANZA, Leg. 26313; - Ab. Ab. PATRICIA 
ALDERETE, Leg. 28872 - Ab. ROSA E. CHALUP, Leg. 42633; - Ab. GERMAN 
CARIGNANO; Leg. 43005; - Ab. SILVANA CHALHUB FRAU, Leg. 31129 - Ab. 
HORACIO LUIS CABANILLAS, Leg. 44887 - Ab. NANCY KLONER, Leg. 25111 - 
Ab. GASTON STORERO, Leg.. 46393 - Ab. RAMONA LEDESMA, Leg. 18423 - Ab. 
SILVIA BLARAZIN, Leg. 46308 - Ab. CESAR THEAUX, Leg. 50414 - Ab.



CHRISTÍAN SOMMER, Leg. 44676 - Ab. MARIA INES DESPONTIN, Leg. 31127- 
Ab. ERNESTO DE MARSILIO, Leg. 37518 - Ab. JUAN PABLO DIAZ (h), Leg. 
47688, 3) Afectar al siguiente personal docente para el dictado de PRACTICA 
PROFESIONAL II (2o semestre 2018) en la Facultad de Derecho, funciones que 
cumplirán en el corriente año lectivo y en forma interina hasta el 31 de Marzo de 2019 
como carga anexa a su actual situación de revista. - Ab. SIL VINA M. ALVAREZ, Leg. 
41537 (2 Grupos) - Ab. Ab. CRISTOBAL LAJE ROS Leg. 44966; - Ab. LAURA 
SALOMON, Leg. 38213 - Ab. MARTA FERHMANN, Leg. 28879 - Ab. LAURA G. 
GARAY, Leg. 39631 - Ab. RAMONA LEDESMA , Leg. 18423 - Ab. ALBERTO 
SANTIAGO GIR, Leg.49798 - Ab. MARTIN CRUZ ROBLES, Leg. 48814 - Ab. 
MARIA L. OGAS, Leg. 48599 Ab. LUCIANO JOSE MARTINÍ, Leg. 50175 - Ab. 
ESTELA ZARAZAGA, Leg. 50564 - Ab. DANIEL CARRION, Leg. 23340 - Ab, 
CESAR THEAUX, Leg. 50414 - Ab. SILVIA E. RODRIGUEZ, Leg. 40228. 4) Afectar 
al siguiente personal docente para el dictado de PRACTICA PROFESIONAL III (2o 
Semestre 2018) en la Facultad de Derecho, funciones que cumplirán en el corriente año 
lectivo y en forma interina hasta el 31 de Marzo de 2019 como carga anexa a su actual 
situación de revista. - Ab. MARIA CECILIA ALTAMJRAj, Leg. 46076 - Ab. ANAHI 
SANDIANO, Leg. 27426 - Ab. NORMA E. BONIFACINO, Leg. 27804 - Dra. ROSA 
ELENA BOSIO, Leg. 23102 - Ab. INGRID CARLETTO (35264) 2 GRUPOS - Ab. 
OLGA ORLANDI, Leg. 36606 - A. CARMEN GIGENA, Leg.39863 - Ab. ROSA 
ELENA CHALUP, Leg. 42633 (2 GRUPOS) - Ab. CARLOS R. BUSAJM, Leg. 40105 
- Ab. ERNESTO DE MARSILIO, Leg. 37518 - Ab. JOSE E. MONTERO, Leg. 36609 
(2 Grupos) - Dra ADRIANA LISTOFFSKY, Leg. 28870 - Dr, JUAN MARCO 
VAGGIONE, Leg. 31229 - Dr. MANUEL A. GONZALEZ CASTRO, Leg. 35376 - Ab. 
MARIA E. GASTIAZORO, Leg. 43007 - Ab. SILVINA M. ALVAREZ, Leg. 41537 - 
Dra. CAROLINA ARRIOLA, Leg. 41358 - Ab. BIBIANA LLARYORA, Leg. 36733 - 
Dr. MARIANO PELLIZA PALMES, Leg. 43552 - Ab. ALEJANDRO
MANZANARES, Leg. 38786.

Art. 2°: Protocolícese, hágase saber, dese copia. Gírese a Dirección de Personal de esta
Fac u Itad. OportunamentefarcKíyese.

/  \
DADA EN SALA DE SESIONAS DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO, A


